04/01/2024, 21:12 Imprimir

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/Imprimir/?nd=1 1/3

Ato nº 765, de 30/04/1993

04/01/2024, 21:12 Imprimir

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/Imprimir/?nd=1 2/3

ATO Nº 765, DE 30 DE JULHO DE 1993.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇAFEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista odecidido nos
autos do Processo nº              , e

considerando que a lotação ideal por Varas, ali aprovada, tem
comoobjetivo definir o número máximo de servidores por categoria de acordo
com onúmero de processos e com a quantidade de cargos estabelecido em
Lei;

considerando que uma possível diminuição do quadro de algumas
Varas,será compensado pela instalação das novas Varas, bem como o
esforço do Tribunalno sentido de informatizar ao máximo as rotinas de
trabalho e promover acapacitação profissional dos servidores;

considerando, ainda, a provável necessidade de remanejamento
deservidores a fim de evitar desvio de função.

R E S O L V E

I Expedir o presente Ato para conhecimento e implementação das
medidas cabíveis,contendo a lotação ideal por Vara para a Seção Judiciária
do Estado de SãoPaulo, na forma do Anexo I.

II  Asmedidas necessárias ao cumprimento deste Ato caberão ao Juiz
Federal Diretor doForo.

Publique-se.Registre-se. Cumpra-se.

Juiz AMÉRICO LACOMBE
Presidente

                   ANEXO I

Técnico
Judiciário

Oficial de
Justiça

Avaliador

Auxiliar
Judiciário

Atendente
Judiciário

Agente de
Segurança Total

LO
veis 4 5 8 3 1 21

LO
inais 3 5 6 2 1 17

LO
e
es

s

3 8 8
10 3 1 23

UBA 3 3 5 3 1 14

U 3 3 5 2 1 14

04/01/2024, 21:12 Imprimir

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/Imprimir/?nd=1 3/3

AS 3 3 5 2 1 14

A 3 3 5 2 1 14

NTE
TE 3 3 5 2 1 14

ÃO
O 4 4 8 3 1 20

S 3 3 5 2 1 14

DO
TO 3 3 5 2 1 14

DOS
S 3 3 5 2 1 14

BA 3 3 5 2 1 14

ALTERADO PELO ATO 961/CJF, DE 09/03/1994